
 

 1 

Na osnovu člana  50 i 52 Zakona o spomen-obilježjima ("Službeni list CG", br. 40/08  i 

40/11), člana 40 stav 1 tačka 2 Statuta Opštine Budva ("Službeni list CG - Opštinski 

propisi", br. 19/10) i Programa podizanja spomen-obilježja u opštini Budva za 2013. 

godinu (“Službeni list CG – Opštinski propisi”, br. 38/13), i saglasnosti Ministarstva 

kulture Crne Gore br. 401-231/2 od 5.11.2014. godine, Skupština Opštine Budva na 

sjednici održanoj 22., 23. i 29. decembra 2014.godine, donijela je 

 

 

ODLUKA 

o davanju statusa spomen-obilježja spomen ploči na privatnoj kući Đakonović 

 

Član 1. 

Spomen ploči na privatnoj kući Đakonović  podignutoj   na katastarskoj parceli  br. 1189 

K0 Reževići 1  daje se status spomen obilježja. 

 

Član 2. 

Spomen ploča  iz člana 1 ove Odluke je urađena od crnog mermera veličine 85 x 75 cm. i 

podignuta je na privatnoj kući Đakonović u Reževićima 1981. godine.  

 

Član 3. 

Na spomen-obilježju je utisnut tekst: “Ovdje su ustanici Reževića 13. jula 1941. godine u 

tri časa otpočeli oružanu borbu protiv fašističkog okupatora uništili su vojnu postavu, 

razrušili saobraćajnicu i presjekli telefonsku vezu i bez predaha i kolebanja svrstani u red 

ovih Titovih boraca i proletera i nastavili su borbu do konačna pobjede”. 

Povodom četrdesetogodišnjice Ustanka Naroda Jugoslavije 

Mjesno udruženje Saveza boraca NOR-a 

Petrovac na moru 

22 XII 1981”. 

Član 4. 

Obveznik održavanja spomen-obilježja je Opština Budva. 

 

Član 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u “Službenom listu Crne 

Gore – Opštinski propisi”. 

 

 

 
Broj: 0101-683/1     

Budva, 29.  decembar 2014. godine       

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE BUDVA 

PREDSJEDNIK, 

Boro Lazović, s.r. 

 



 

 2 

 

 


